Protokół z XII sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
24 października 2019 r. (czwartek), godz. 16:30
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/19 z dnia 26 września 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2019-2031.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych na rok 2020 dla gminnego zakładu budżetowego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Suchy Las.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych 
w Suchym Lesie, stanowiących działki nr 218/36, 218/38, 218/49.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 300/15 z obrębu Złotniki.

11. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Golęczewie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Zielątkowie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.

15. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

16. Interpelacje i zapytania Radnych.

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 24 października 2019 r. o godz. 16:30, witając Radnych oraz gości. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las jest transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video będzie dostępne na stronie internetowej www.suchylas.pl. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

Ad. 2.   

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne. Podczas rozpoczęcia sesji obecnych było 13 Radnych (Nieobecni byli Radni Z. Hącia 
i K. Łączkowski).
Przewodnicząca A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska w imieniu Komisji zgłosiła wniosek o wykreślenie pkt. 8, tj. projektu uchwały w sprawie powierzenia GCI Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Suchy Las. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. usunięcia z porządku obrad sesji pkt. 8, tj. projektu uchwały powierzenia GCI Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadania własnego Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Projekt uchwały został jednogłośnie usunięty z porządku sesji. 

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/19 z dnia 26 września 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2019-2031.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych na rok 2020 dla gminnego zakładu budżetowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych 
w Suchym Lesie, stanowiących działki nr 218/36, 218/38, 218/49.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 300/15 z obrębu Złotniki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Golęczewie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Zielątkowie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.

14. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

15. Interpelacje i zapytania Radnych.

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/19 z dnia 26 września 2019 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktokolwiek z Radnych wnosi uwagi do ww. protokołu.
Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/19 z dnia 26 września 2019 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 
Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty. 
Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. Przewodnicząca 
J. Pągowska stwierdziła, że członkowie Komisji podczas posiedzenia dopytywali o ilość połączeń kolejowych pomiędzy Poznaniem a Rogoźnem i pracownik Urzędu Gminy D. Torba udzielił wyjaśnień, że pełne informacje przekaże podczas sesji Rady Gminy Zastępca Wójta M. Buliński. 

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że obecnie na linii kolejowej Poznań – Rogoźno przewozy realizuje spółka Przewozy Regionalne, ale od 1 stycznia 2020 r. większość przewozów przejmie spółka Koleje Wielkopolskie. Do obecnie kursujących 10 par pociągów zostanie dodanych 6 par pociągów, czyli razem będzie 16 par pociągów, głównie w godzinach przedpołudniowych 
i popołudniowych. 

Na posiedzenie sesji Rady Gminy Suchy Las przybył Radny Z. Hącia. 
Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.   
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/153/19. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że nowy załącznik nr 5 do projektu uchwały zawiera zmianę wynikającą ze zmiany budżetu stanowiącą zwiększenie nakładów o 30 000 zł na przedsięwzięciu polegającym na budowie ścieżki rowerowej w ciągu ul. Borówkowej do ul. Wałeckiej oraz zawiera umniejszenie na przedsięwzięciu dotyczącym budowy pełnego uzbrojenia w Golęczewie 
i Zielątkowie o kwotę 352 000 zł, ponieważ na ostatniej sesji Rady Gminy to zadanie w budżecie zostało wyodrębnione jako odrębne zadanie inwestycyjne. To umniejszenie wynika również z uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, aby dwóch zadań inwestycyjnych nie łączyć w jedno przedsięwzięcie.   

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 
Radny T. Sztolcman zapytał jakiego konkretnie zadania dotyczy ta zmiana w kwocie 352 000 zł. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że kwotę 352 000 zł Powiat Poznański w ubiegłym roku przeznaczył jako pomoc finansową na przebudowę ul. Lipowej w Golęczewie i to zadanie nie zostało zrealizowane w 2018 r. i znalazło się w wykazie wydatków niewygasających, ale ostatecznie 
nie zostało zrealizowane do 30 czerwca 2019 r. Za zgodą Starostwa Powiatowego w Poznaniu zadanie to zostało ponownie wprowadzone do budżetu gminnego z przeznaczeniem na przebudowę 
ul. Lipowej w Golęczewie. W ubiegłym roku to zadanie stanowiło integralną część zadania ujętego 
w WPF dot. budowy pełniej infrastruktury w Golęczewie i Zielątkowie. Zdaniem RIO powinno to być zadanie odrębne i konkretnie ma dotyczyć tego zadania, na które Gmina Suchy Las otrzymuje pomoc finansową z Powiatu Poznańskiego. Wobec powyższego wystąpiła niezgodność pomiędzy kwotą, która jest przeznaczona na to zadanie w budżecie, a tym co jest w WPF, ponieważ w WPF jest zapisana kwota łącznie z 352 000 zł. Obecnie zdejmowana jest w WPF ta kwota, gdyż w budżecie stanowi ona już oddzielne zadanie. 
Radny T. Sztolcman zapytał czy jest konieczność zdejmowania tej kwoty skoro realizacja zadania dotyczącego Golęczewa i Zielątkowa nie kończy się w 2019 r. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami z Powiatem Poznańskim 
to zadanie ma zostać zrealizowane w 2019 r. i dlatego jest zadaniem jednorocznym. Zadanie 
to dotyczy drogi powiatowej ul. Lipowej. I zalecenie RIO było, aby to zadanie było indywidualnie wyodrębnione, aby nie łączyć go z inwestycyjnym zadaniem gminnym. 

Radny M. Bajer stwierdził, że środki z Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na ul. Lipową 
w Golęczewie zostaną wydatkowane w tym roku, ale będą zapisane jako odrębne zadanie. Ulica Lipowa stanowi dojazd do nowo budowanego przedszkola w Golęczewie. 
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że te środki ze Starostwa Powiatowego będą wydatkowane przez Gminę w tym roku, ale one nie wystarczą na całą realizację zadania dotyczącego ul. Lipowej. Te środki stanowią tylko część kosztów. Prace dotyczące całej inwestycji będą toczyć 
się również w 2020 r., ale ten odcinek ul. Lipowej, którego dotyczy pomoc finansowa Powiatu Poznańskiego musi zostać zrealizowany w bieżącym roku. 
Radny T. Sztolcman zapytał, co się nagłego wydarzyło, że ta kwestia nie była znana podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że w dniu sesji wpłyną do Urzędu Gminy fax w tej sprawie z RIO oraz odbyła się rozmowa telefoniczna ze Skarbnikiem Powiatu Poznańskiego. Kiedy odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji to wówczas trwały jeszcze negocjacje z RIO, ale ostatecznie podczas posiedzenia Kolegium RIO uznano, że jednak to zadanie powinno zostać w budżecie wyodrębnione.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/154/19. 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że w załącznik nr 5, który został umieszczony 
w materiałach na sesję Radę Gminy nie została uwzględniona zmiana, która wynika w budżecie 
ze zwiększenia w 2020 r. nakładów na rewitalizację węzłów kolejowych w Chludowie i w Golęczewie o kwotę 1 300 000 zł ze środków własnych. W obecnych materiałach zostało to uzupełnione. 
Radny M. Przybylski zgłosił błąd w załączniku nr 3, tj. w dziale 600.60016.6050 zadanie „Złotniki 
– Osiedle budowa tzw. drogi serwisowej wzdłuż ul. Obornickiej na odc. ul. Tulipanowa – Radosna wraz z otoczeniem sklepu, strona zachodnia”, a jest wpisane na odc. ul. Radosna – Łagiewnicka”. Zostało to wyjaśnione i p. A. Szczęsna z Referatu Budowlano – Inwestycyjnego Urzędu Gminy zasugerowała, aby to poprawić podczas sesji. Jest to po prostu błąd pisarski w określeniu odcinka drogi.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Radny T. Sztolcman stwierdził, że kwota w budżecie 10 000 999 zł powinna się zwiększyć 
o 1 300 000 zł.  
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że łączne nakłady wynieść powinny 12 299 999 zł

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki stanowiącej nową treść załącznika nr 5 wraz ze zmienionymi kwotami.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2019 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/155/19. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych na rok 2020 dla gminnego zakładu budżetowego.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Przewodnicząca Komisji 
J. Pągowska podziękowała Dyrektor GOS K. Kustoń za wcześniejsze przygotowanie dokumentów. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych na rok 2020 dla gminnego zakładu budżetowego.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/156/19. 

Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Suchym Lesie, stanowiących działki nr 218/36, 218/38, 218/49.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Suchym Lesie, stanowiących działki 
nr 218/36, 218/38, 218/49.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/157/19. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwaly w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 300/15 z obrębu Złotniki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że podczas posiedzenia Komisji Radny G. Słowiński poprosił o uwzględnienie stanu faktycznego zaistniałej sytuacji dotyczącego posadowienia kontenerów na części działki nr 300/15. Zaproponowano, aby § 1 ust. 2 otrzymał brzmienie: „Przedmiot umowy wskazany w ust. 1 będzie wykorzystywany w celu eksploatacji 4 blaszanych kontenerów technicznych, które są na nim posadowione”. 
Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki stanowiącej nową treść ust. 2 w § 1. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Poprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 300/15 z obrębu Złotniki.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/158/19. 

Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Golęczewie.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował  o pozytywnej opinii Komisji odnośnie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie nazwy ulicy 
w Golęczewie.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/159/19. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Zielątkowie.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował  o pozytywnej opinii Komisji dotyczącej ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie nazwy ulicy 
w Zielątkowie.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/160/19. 

Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las.

Sekretarz Gminy J. Nowak poprosiła o przyjęcie projektu uchwały dotyczącej nowego statutu CKiBP w wersji, która została skierowana do Radnych w dniu 23 października 2019 r. Zmiany, które zostały ujęte w ostatniej wersji dotyczącą kwestii technicznych. Jedyne zmiany merytoryczne dotyczą wejścia uchwały w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., a nie w ciągu 14 dni od daty opublikowania. Ta zmiana wynika z tego, że planowane jest, aby obiekt budowlany został oddany do użytkowania z końcem 2019 r. Druga zmiana merytoryczna, która jest wynikiem wniosku Dyrektora CKiBP A. Ogórkiewicza obejmuje ust. 1 w § 6, w którym dopisuje się pkt 17 o treści „organizować czas wolny dzieci 
i młodzieży”. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt statutu CKiBP, który został przedstawiony na Komisji. Przewodnicząca J. Radzięda odniosła się również do zmian, na które zwróciła uwagę Sekretarz Gminy. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki nr 1 dotyczącej terminu wejścia w życie uchwały. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki nr 2 dotyczącej § 6 ust. 1 pkt 17 w brzmieniu  „organizować czas wolny dzieci i młodzieży”.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Autopoprawka nr 2 została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie Statutu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XII/161/19. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował  o pozytywnej opinii Komisji dotyczącej przedmiotowego projektu uchwały. 

W imieniu zespołu opiniującego kandydatów na ławników Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że zespół odbył spotkanie w dniu 14 października br. Członkowie zespołu przeanalizowali opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji dotyczącą kandydatów na ławników, motywy kandydowania oraz wymogi formalne. Obie kandydatury, tj. M. Kachlicka i D. M. Tychlińska – Sadowska uzyskały jednogłośnie pozytywne opinie zespołu opiniującego i tym samym zespół zarekomendował Radzie Gminy Suchy Las wybór ww. osób na ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu na kadencję 
2020 – 2023. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła tajne głosowanie 
ws. kandydatury na ławnika  do Sądu Okręgowego w Poznaniu Pani Marii Kachlickiej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Kandydatura została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła tajne głosowanie ws. kandydatury na ławnika do Sądu Okręgowego w Poznaniu Pani Danuty Marii Tylińskiej - Sadowskiej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Kandydatura została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2020-2023.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 
Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta i nosi numer XII/162/19. 

Radny Z. Hącia zgłosił uwagę do protokołu, że podczas głosowania błędnie głosował „przeciw”, 
a miał zamiar głosować „za”.  

Ad. 14.  
Informacje Wójta Gminy. 

Z zakresu Referatu Komunalnego Urzędu Gminy Zastępca Wójta M. Buliński poinformował 
o realizacji następujących prac:

· umacnianie nawierzchni dróg gruntowych płytami betonowymi: zakończono prace w ulicy Jesionowej w Biedrusku i w ul. Zielonej w Zielątkowie, niebawem rozpoczną się prace 
w ul. Topazowej w Biedrusku, 
· organizacja ruchu:

- Suchy Las Wschód: organizacja jest w trakcie wprowadzania, realizacja firma Dromo, 
- Suchy Las: Gmina oczekuje na zatwierdzenie dokumentacji przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. 
Odnośnie kwestii inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński przekazał poniższe informacje: 

· Suchy Las – budowa ul. Krętej i Gwiezdnej wraz z infrastrukturą, wykonawca firma Anmak Rogoźno, roboty drogowe są na ukończeniu,
· Biedrusko – os. Kamieni Szlachetnych, trwają prace w ul. Rubinowej i Ametystowej, wykonawca firma Anmak Rogoźno, obecnie realizowane są roboty brukarskie i budowa kanalizacji deszczowej, 

· Chludowo – modernizacja „Starego Baru”, termin realizacji do końca grudnia 2019 r., kontynuowane są prace w wewnątrz budynku, roboty instalacyjne i wykończeniowe oraz zagospodarowanie terenu, 
· Golęczewo – toczą się prace kanalizacyjne i wodociągowe realizowane w wielu miejscach przez kilku wykonawców, tj. firmy WUPRiNŻ, PBI Kaja i Infradrog Chodzież, 
· Golęczewo – budowa przedszkola w Golęczewie, odbył się odbiór techniczny, trwa oczekiwanie 
na odbiór PINB, 
· Golęczewo – modernizacja budynku stacji kolejowej, prace są ukończone, wykonawca oczekuje 
na realizację przyłącza energetycznego przez ENEA S.A., trwają uzgodnienia z Komendantem Miejskim Policji w Poznaniu dotyczące dyżurów policyjnych w tym budynku, 
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej z drogami i infrastrukturą, wykonawca Ata – Technik Budzyń, przygotowania do obioru przez Aquanet S.A. i przekazania kanalizacji do użytkowania, planowany termin odbiorów i pierwszych podłączeń do kanalizacji przewidywany jest na przełomie 10/11.2019 r.,
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Lipowa, wykonawca firma PBI Kaja Poznań, prace zostały zakończone; przygotowanie do montażu wyposażenia przepompowni i rozruchów.
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej – dokończenie ul. Leśnej, prace zostały zakończone 
i trwa przygotowanie do odbiorów,  
· Budowa ulic w Złotnikach III, etap I – ul. Kochanowskiego, wykonawca to firma RBD System, nawierzchnia bitumiczna na całej długości ul. Kochanowskiego została wykonana, trwają prace 
w ciągu ul. Pawłowickiej na odc. od torów kolejowych do ul. Kochanowskiego 
· Rewitalizacja budynku dworca kolejowego w Złotnikach, wykonawca to firma Kosbud z Obornik, toczą się prace konstrukcyjne, 
· Złotniki – budowa ścieżki rowerowej do Złotnik – Wsi przy ul. Łagiewnickiej, prace budowlane zostały zakończone, obecnie wykonawca oczekuje na dostawę lamp solarnych, które będą montowane na wjazdach na ścieżkę prawdopodobnie w 11.2019 r., 
· Złotkowo – budowa ulic Cedrowej i Oliwkowej wraz z infrastrukturą, wykonawca to firma Brukpol, został przekazany plac budowy, 
· Budowa oświetlenia drogowego na obszarze Gminy Suchy Las, wykonawca to firma Eltrans 
z Gniezna, rozpoczynają się prace w Zielątkowie przy ul. Morwowej  i  dalej będą kontynuowane w Suchym Lesie – os. Na Wzgórzu, ul. Kraterowa, ul. Serdeczna, Biedrusko – ul. Truflowa, Golęczewo – ul. Malinowa i ul. Agrestowa oraz ścieżka rowerowa od ul. Borówkowej do ul. Wałeckiej, do przejścia przez tory kolejowe,
· W dniu 24 października br. podpisano w Urzędzie Marszałkowskim umowę w zakresie dotacji 
w ramach konkursu „Szatnia na medal”, dotacja w kwocie 99 200 zł i obejmuje szatnie w Szkole Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie i w Szkole Podstawowej w Chludowie. 
Informacje odnośnie przetargów: 

· Przetarg „Dostawa zintegrowanej platformy serwerowo – macierzowej i oprogramowania”
 – nastąpił wybór oferty: Hardsoft - Telekom J. Kaźmierczak z Poznania za cenę 856 036  zł;
· Przetarg „Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Suchy Las” – nastąpił wybór oferty: firma Eltrans S. Stachowicz z Gniezna za cenę 439 960 zł;
· Przetarg „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las wraz z zapewnieniem finansowania”, przetarg ogłoszony, 
· Przetarg „Szkoła ćwiczeń w Suchym Lesie – realizacja filmów instruktażowych”, przetarg unieważniony i będzie powtórzony, 
· Przetarg „Rozdzielnia cateringowa dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Golęczewie, gmina Suchy Las” – nastąpił wybór oferty: firma Agus J. Nowak z Poznania za cenę 91 020 zł;
· Przetarg „Suchy Las - budowa sali gimnastycznej przy SP nr 2”, przetarg ogłoszony, planowane otwarcie 06.11.2019 r.;
· Przetarg na wybór wykonawcy dla projektu dofinansowanego ze środków UE (Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin Rokietnica, Puszczykowo i Suchy Las), postępowanie 
w przygotowaniu, planowane ogłoszenie przetargu na początku listopada br.

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o następującej korespondencji: 

- pismo Sołtys wsi Złotkowo: „Nawiązując do dyskusji podczas sesji Rady Gminy w dniu 
26.09.2019 r. w sprawie sposobu procedowania petycji mieszkańców Gminy Suchy Las z dnia 13.07.2019 r. uprzejmie proszę na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym o podjęcie czynności w celu zaopiniowania przedmiotowej petycji przez Radę Gminy Suchy Las”;  
- pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie uchwały nr X/137/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29.08.2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania, w ramach którego Wojewoda Wielkopolski orzekł o nieważności 
ww. uchwały. Uzasadnienie do wglądu w Biurze Rady;
- pismo z 4.10.2019 r. Stowarzyszenia Rolników  Indywidualnych i Producentów Żywności „Razem”: 
„Zgodnie z uchwałą nr 5/V/2019 z dnia 11.09.2019 r. Walnego Zebrania Stowarzyszenia Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności Razem z siedzibą w Chludowie z dnia 19.09.2019 r., działając na wniosek rolników indywidualnych i producentów żywności z rejonu Chludowo - Północ 
i Zielątkowo, wnosimy o poinformowanie Zarządu Stowarzyszenia o uszczegółowienie uzasadnienia uchwały nr VIII/104/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23.05.2019 r. o następujące wiadomości:

1. Czy wymienione 5 budynków mieszkalnych, dwulokalowych, posadowione zostanie na glebie rolnej III i IV klasy, jeżeli tak to na jakim obszarze?

2. Ziemia rolna III i IV klasy obejmie część obszaru o areale 27,5 ha, oznacza to, że oprócz rzeczonych 5 domów zamierzeniem planu jest przekształcenie pod zabudowę mieszkaniową kolejnych kilkunastu hektarów ziemi rolnej III i IV klasy. Prosimy więc o potwierdzenie naszych wyliczeń lub wskazanie na jaki cel pozostała część przekształcanego terenu rolnego zostanie przeznaczona. Zwracamy uwagę że takowe zapisy nie pojawiły się w przygotowanym przez Pana uzasadnieniu 
do uchwały, co niesie zaniepokojenie społeczne i podejrzenia o możliwości korupcyjne.

3. W uzasadnieniu do uchwały nie zostało sprecyzowane na jakim gruncie wydano już warunki zabudowy dla 4 domów wolno stojących z garażami na działce nr 651/2 (obecnie działki nr 651/3 
i 651/4). Prosimy o poinformowanie na jakiej kategorii gruntów rolnych (pierwotnie przed ewentualnym odrolnieniem), domy te zostaną posadowione? (…)”;
- pismo z 22.10.2019 r. Gminy Suchy Las stanowiące odpowiedź na ww. pismo. Pismo jest dość obszerne i wobec tego do zapoznania się w Biurze Rady; 

- pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych składanych na początek kadencji przez Wójta Gminy G. Wojterę oraz Przewodniczącą Rady Gminy A. Ankiewicz, które zawierają braki i uchybienia formalne. 

- pismo mieszkanki Gminy Suchy Las skierowane do Rady Gminy Suchy Las: „Zwracam się z wnioskiem o zmianę harmonogramu obrad sesji Rady Gminy polegającej na transpozycji punktu „wolne głosy i wnioski” na początek obrad. Postulat argumentuję:

1. vox populi mieszkańców gminy na tematy procedowane może mieć niebłahe znaczenie przy podejmowaniu decyzji przez kolektyw radnych.
2. brak zunifikowanej godziny dla rozpatrywanego punktu utrudnia mieszkańcom uczestnictwo w sesji co może determinować deficyt wiedzy Rady Gminy w temacie, w którym ów mieszkańcy jako interlokutorzy w dyskusji mogą ją posiadać w stopniu istotnym.

Konkludując ufam, że dla Rady Gminy opinia i wiedza mieszkańców nie jest obojętna, a wręcz może być aktywizująca, żywię nadzieję, że wniosek zostanie aprobatywnie rozpatrzony”.

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poprosiła o wyrażenie opinii w tej sprawie przez przewodniczących wszystkich klubów w Radzie Gminy. 

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu informujące, że uchwała nr X/129/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29.08.2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2019 r. została podjęta sprzecznie z przepisami prawa i wzywa się Radę Gminy 
do usunięcia nieprawidłowości. Sprawa była rozpatrzona w dniu 23.10.2019 r. o godz. 10.00;
- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w którym Izba poinformowała, że uchwała 
nr X/128/2019 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29.08.2019 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031, została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. Uznano, że naruszenie prawa ma charakter nieistotny.
- oświadczenie klubu radnych „Gmina dla Ciebie”: „Oświadczamy, że z dniem 24.10.2019 r. klub radnych Gmina dla Ciebie składa się z 6 członków: J. Pągowska, W. Prycińska, A. Ankiewicz, 
R. Banaszak, R. Rozwadowski, M. Jankowiak. Przewodnicząca klubu A. Ankiewicz”.
- pismo klubu radnych „Niezależni”: „Uprzejmie informujemy, że z dniem 24.10.2019 r. Radna 
J. Radzięda zostaje nowym członkiem klubu Radni Niezależni. Lista członków klubu Radni Niezależni: I. Koźlicka, M. Bajer, K. Łączkowski, T. Sztolcman, J. Radzięda. Przewodnicząca klubu Radna I. Koźlicka”. 
Informacje przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Suchy Las nie odbyło się posiedzenie przedstawicieli gmin w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
W dniu 16 października br. odbyło się spotkanie Komisji ds. Powiatów ww. Stowarzyszenia, które dotyczyło prezentacji Zastępcy Dyrektora ds. ekonomiczno – finansowych w Wielkopolskim Oddziale NFZ. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Jankowiak poinformował, że Komisja Rewizyjna obradowała w październiku jeden raz i podczas tego posiedzenia omawiana była treść interpelacji Radnego 
W. Majewskiego. Kolejne posiedzenie Komisji planowane jest na dzień 30 października br. i dotyczyć będzie kontroli w Referacie Promocji. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji I. Koźlicka poinformowała, że planowane 
jest posiedzenie Komisji na dzień 4 listopada br. w sprawie petycji mieszkańców, która została przekazana przez Radę Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja obradowała w październiku 3 razy. Podczas pierwszego posiedzenia Komisja zajmowała się kwestią monitoringu gminnego. W ramach drugiego posiedzenia Komisji gościem 
był Prezes Zarządu Larg Sp. z o.o.. Podczas trzeciego posiedzenia opiniowane były projekty uchwał na sesję Rady Gminy. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja obradowała w października br. 3 razy. Pierwsze posiedzenie odbyło się w CKiBP gdzie miało miejsce spotkanie z przedstawicielami firmy, która chciałaby na terenie gminy Suchy Las zorganizować festiwal muzyczny. Drugie posiedzenie poświęcone było spotkaniu ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy. Podczas trzeciego posiedzenie Komisji odbyło 
się opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 23 października br.
Ad. 15.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że wpłynęły dwie interpelacje. Pierwsza interpelacja została wniesiona przez Radnego W. Majewskiego i dotyczyła działalności spółki GCI 
Sp. z o.o. Interpelacja jest obszerna i można zapoznać się z jej treścią na stronie internetowej 
BIP Urzędu Gminy. Opublikowana jest także odpowiedź Wójta Gminy na tę interpelację. Druga interpelacja Radnego M. Przybylskiego dotyczy zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla Złotniki – Park w Złotnikach i ruchu samochodowego z tego osiedla w kierunku 
ul. Obornickiej. Ta interpelacja także jest dostępna na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy.
Ad. 16.  
Wolne głosy i wnioski. 
Radny Z. Hącia zapytał Zastępcę Wójta M. Bulińskiego w sprawie modernizacji stacji kolejowej 
w Chludowie. Radny pytał o budowę parkingu przy tej stacji. Radny poruszył kwestię braku wiaty 
dla pasażerów na peronie kolejowym w Chludowie. Radny Z. Hącia stwierdził, że mieszkańców Chludowa bulwersuje budowa ścieżki rowerowej w ul. Golęczewskiej na odcinku od torów kolejowych do skrzyżowania w okolicach sklepu Dino. Ta budowa trwa od kilku miesięcy, a autobusy komunikacji publicznej mają spore problemy z przejazdem. Zdaniem Radnego na placu budowy praktycznie nie ma pracowników. Ulica Golęczewska jest obecnie w takim stanie z powodu robót drogowych, że samochody mają problem z manewrem wymijania się. 

Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że modernizacją linii kolejowej zajmują się PKP oraz Urząd Marszałkowski. Wykonawcą jest firma PORR S.A na zlecenie PKP. Według informacji Gminy Suchy Las na peronach mają zostać posadowione wiaty, którą mają być elementem wyposażenia peronów. Termin zakończenia prac upływa z końcem 2019 r. Zastępca Wójta wyjaśnił, że ul. Nad Torem w Chludowie jest budowana w ramach modernizacji węzłów przesiadkowych z terminem realizacji do końca maja 2020 r. W ramach tych prac jest realizowana modernizacja ul. Golęczewskiej oraz budowa węzła w Chludowie i ul. Nad Torem. Wykonawca, który realizuje zadanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” jest w stałym kontakcie ze Starostwem Powiatowym i niekiedy rodzi to niespodziewane problemy techniczne i konieczność indywidualnych uzgodnień.          

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel pytała Zastępcę Wójta o kwestię drzwi zamontowanych w nowo wyremontowanym budynku dworca kolejowego w Golęczewie. Sołtys pytała czy te drzwi zostaną wymienione ze srebrnych na bukowe, jak było to pokazane w projekcie. 

Zastępca Wójta M. Buliński zaznaczył, że w koncepcji był inny kolor. Zastosowana obecnie kolorystyka jest zgoda z projektem, który został uzgodniony z Konserwatorem Zabytków. Gmina wystąpiła do wykonawcy o ocenę możliwości dostosowania tych drzwi do kolorystki ujętej 
w koncepcji. Jeżeli będzie taka możliwość to drzwi zostaną dostosowane kolorystycznie. 
Radny M. Przybylski pytał o kwestię procedowania projektowania skrzyżowania pomiędzy 
ul. Lipowa w Złotkowie a ul. Pawłowicką w Złotnikach. 

Zastępca Wójta poinformował, że odbyło się kilka spotkań, o czym informacje zamieszczono w BIP 
w zakładce dotyczącej petycji mieszkańców. Odbyły się dotychczas spotkania z projektantami pracującymi na zlecenie Gminy Suchy Las. W tym obszarze, gdzie projektuje Gmina jest strefa działań dotycząca projektowania rozbudowy S11 i węzła drogowego. Gmina chciałaby doprowadzić do spotkania wszystkich projektantów działających na tym terenie. Firma Aecom jeszcze tworzy swoją koncepcją na zlecenie GDDKiA. Projektanci pracujący na zlecenie Gminy oczekują na sygnały z firmy Aecom. Ponadto, Zastępca Wójta zaznaczył, że petycja mieszkańców została przekazana 
do GDDKiA.  

Radny Z. Hącia stwierdził, że jeżeli od 1 stycznia 2020 r. ma rozpocząć funkcjonowanie Kolej Metropolitalna, a parking przy stacji w Chludowie będzie być może wykonany w maju 2020 r. to te terminy bardzo się rozmijają. Zdaniem Radnego Z. Hąci władze Gminy powinny wiedzieć czy na pewno będą wykonane wiaty na peronach, ponieważ jest to bardzo ważna kwestia dla podróżnych. 
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że wiaty zostaną zamontowane na peronach, a termin zakończenia prac upływa z końcem 2019 r. Wiaty są elementem obowiązkowym. Co do wykonania węzłów przesiadkowych to Zastępca Wójta podkreślił, że nie udało się do końca tych wszystkich terminów zgrać i uzgodnić. Węzły przesiadkowe zostaną realizowane kilka miesięcy później 
w stosunku do linii kolejowej. Zdaniem Zastępcy Wójta mieszkańcy poradzą sobie do czasu wybudowania węzłów. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zapytała o kwestię przejścia przez tory kolejowe 
w rejonie ul. Wałeckiej i ul. Borówkowej w Suchym Lesie. 
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że Gmina oraz PKP wykonali swoje zakresy działań. Gmina zawarła porozumienie określające korzystanie z gruntów pod ścieżkę rowerową z parafią Poznań – Podolany. Jednak Miasto Poznań wycofało się ze swoich deklaracji w zakresie rozwiązania planowanego od strony Poznania. W tej sprawie Wicemarszałek Województwa W. Jankowiak wystosował pismo do Prezydenta Miasta Poznania z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowej kwestii. Pojawiła się propozycja, aby zejście z torowiska kolejowego po stronie Poznania wykonać w pasie kolejowym, który jest w tej lokalizacji dość szeroki. To pozwoli na wykonanie tymczasowego zejścia na drogę gruntową w ramach utwardzenia pasa torowiska kolejowego. 

Radny T. Sztolcman zaprosił na sobotę 26 października br. na inaugurację ścieżek nordic walking 
w Zielątkowie i w okolicach. Radny podkreślił, że mapy ze ścieżkami zostały przekazane również Radnym podczas sesji. 
Radny Powiatu Poznańskiego J. Świerkowski zwrócił uwagę na brak wskazania na mapie długości poszczególnych ścieżek nordic walking. 
Radny T. Sztolcman stwierdził, że nie on jest autorem mapy. Zdaniem Radnego T. Sztolcmana długość ścieżek prawdopodobnie jest określona w opisie ścieżek. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że istnieje jeszcze możliwość zapisania się do udziału w Wielkim Teście o Gminie Suchy Las. Przewodnicząca zachęcała do udziału 
w konkursie. 
Pani A. Ohirko – mieszkanka Suchego Lasu zapytała o kwestię koncepcji uspokojenia ruchu 
na os. Suchy Las, która została złożona w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Pani A. Ohirko pytała jaki wobec tego ma sens spotkanie z mieszkańcami zaplanowane na dzień 29 października br. w celu konsultacji. Zdaniem mieszkanki, jeżeli dokumenty zostały już złożone w Starostwie Powiatowym 
to konsultacje z mieszkańcami wydają się już być zbędne.  

Zastępca Wójta stwierdził, że prace dotyczące organizacji ruchu toczą się od ok. dwóch lat. Od roku praktycznie na każdej sesji Rady Gminy pojawiają się informacje dotyczące zmiany organizacji ruchu, m.in. w zakresie uwag zgłaszanych przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Dokumentacja  obejmująca projekt organizacji ruchu została złożona w Starostwie i oczekuje na ostateczne zatwierdzenie. 
Pani A. Ohirko zaznaczyła, że jest zaskoczona faktem, że na 29 października br. zaplanowano spotkanie mieszkańców z urzędnikami z Urzędu Gminy w celu konsultacji, a jednocześnie okazuje się, że projekt organizacji ruchu jest już złożony w Starostwie Powiatowym. W tej chwili to spotkanie będzie dotyczyło już tylko przedstawienia koncepcji bez możliwości wnoszenia uwag przez mieszkańców. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las S. Szenk wyjaśniła, że spotkanie w dniu 
29 października br. ma charakter informacyjny, podczas którego będą udzielane informacje jakie zmiany będą wprowadzane i będą przyjmowane uwagi mieszkańców.  

Pani A. Ohirko pytała, czy ewentualne uwagi mieszkańców będą jeszcze brane pod uwagę, 
czy spotkanie ma charakter tylko informacyjny? 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las S. Szenk stwierdziła, że spotkanie ma przede wszystkim cel informacyjny, ale jednocześnie mieszkańcy będą mogli zgłosić swoje uwagi. 

Radny M. Przybylski jako przewodniczący klubu radnych „Gmina Razem – Inicjatywa Mieszkańców” zgłosił propozycję, aby po pkt 2 dotyczącym stwierdzenia prawomocności sesji zamieścić punkt 
o nazwie „wolne głosy mieszkańców”. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że jednak w sprawie zmiany porządku sesji i umieszczenia punktu dotyczącego wolnych głosów i wniosków na początku sesji zorganizuje spotkanie z przewodniczącymi klubów w Radzie Gminy. 

Ad. 17.
Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła XII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji 
w dniu 24 października 2019 r. 
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las:



                                                                                                  Anna Ankiewicz
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